— 1 —

中 国 质 量 协 会 文 件

中国质协字〔2018〕115 号

关于召开全国质量管理小组活动 40 周年纪念
大会暨 2018 中国质量协会年会的通知

各会员单位及相关组织：

为进一步贯彻党中央、国务院关于开展质量提升行动的有关

指示精神，全面落实质量强国战略部署，深入有效地推进先进质

量管理方法在各类组织中的应用，推动经济高质量发展，中国质

量协会拟联合全国总工会、全国妇联、中国科协于 2018 年 11 月

28 日-29 日在北京召开“全国质量管理小组活动 40 周年纪念大

会暨 2018 中国质量协会年会”，本次会议将平行召开 2018 年全

国质量标杆经验交流会、第 40 次全国质量管理小组代表会议、

— 2 —

2018 年度全国质量技术奖励大会、全国优质服务大赛、全国品

牌故事大赛总决赛等会议及活动。现将有关事宜通知如下。

一、会议主题

本次会议以“全员参与，质量提升”为主题，广泛交流先进的

质量管理理论，分享最佳管理实践，探索中国特色质量发展之路。

二、时间和地点

会议时间：2018 年 11 月 28 日-29 日（11 月 27 日报到）；

会议地点：北京会议中心（地址：北京市朝阳区来广营西路

88 号）；

报到地点：北京会议中心九号楼一层大厅。

三、会议内容

（一）会前活动：11 月 26 日-27 日全国品牌故事大赛总决

赛暨 2018 年品牌创新峰会（另行发文）；

（二）全国质量管理小组活动40周年纪念大会暨2018中国

质量协会年会开幕式；

（三）国际国内知名质量专家、企业家主题演讲；

（四）结合会议主题，举办多个专题平行论坛，包括卓越绩

效、互联网+、质量学术、质量技术应用、QC 小组、优质服务等

交流分享；

（五）闭幕式及“QC 之夜”联谊晚会。

会议议程详见附件 1。

— 3 —

四、会议嘉宾

会议将邀请相关政府部门领导，国际质量组织负责人，国内

外知名质量专家、企业家，标杆企业中高层管理者等，作大会主

题演讲、平行论坛专题演讲和经验交流。

五、参会人员

（一）负责质量推进组织工作的行业协会及全国质协系统领

导；

（二）负责推进卓越绩效、精益、六西格玛、QC 小组等先

进质量方法应用，以及推进质量信息化工作的企业中高层领导及

业务骨干；

（三）参加优质服务大赛、QC 小组故事大赛、全国品牌故

事大赛以及相关论坛交流的有关人员；

（四）荣获 2018 年国优 QC 小组、全国质量奖（2015 年获

奖确认）、2018 年度中国质量协会质量技术奖、第八届全国质

量学术与创新优秀论文的企业中高层领导及项目人员；

（五）拟参加纪念大会及各项质量方法交流学习的质量工作

者，以及中国质协会员单位的中高层管理人员等。

六、会议报名及联系方式

本次会议自愿报名，不收取会务费，中国质量协会会员单位

优先。请有意参会的单位及个人于 2018 年 11 月 19 日前进入网

— 4 —

址 http://svr.caq.org.cn/member/enroll.html 或扫描下方二

维码报名。

有关事宜可咨询相关人员：

（一）卓越绩效、全国质量奖、QC 小组（质量活动推进部）

联系人：张蕾、于洪波、岳金雪

电 话：（010）68416388、68411690、68416376

（二）质量技术奖、精益、六西格玛（技术推进部）

联系人：冯雷、范小龙

电 话：（010）66072791、68416506

（三）优质服务大赛、质量创新论文（卓越质量科学研究院）

联系人：李菲、王婧

电 话：（010）68417688、68416510

（四）质量标杆（会员服务部）

联系人：郭溢华、吕珊

电 话：（010）68416639、68411891

— 5 —

（五）全国品牌故事大赛总决赛（品牌分会）

联系人：李迎君、付爽

电 话：（010）66069801、66079153

会务安排、路线示意图及周边酒店推荐见附件 2。

附件：1. 会议议程

2. 会务安排

中国质量协会

2018 年 9 月 30 日

— 6 —

附件 1

会议议程

时间 主要内容

11 月 26日-27 日

26日-27日：第六届全国品牌故事大赛总决赛暨2018年

品牌创新峰会(另行发文)

27 日全天：会议报到

11月 28 日

上午

全国质量管理小组活动 40周年纪念大会暨 2018 中国

质量协会年会开幕式（优秀 QC小组成果展示发表，颁

发全国质量奖获奖企业确认证书，国优 QC小组表彰，

2018年度中国质量协会质量技术奖和第八届全国质量

学术与创新优秀论文表彰）；

国际国内知名质量专家和企业家主题演讲。

11月 28 日

下午

平行论坛（卓越绩效论坛、“互联网+”质量论坛、质

量学术论坛、QC小组论坛及体验式发表、全国优质服

务大赛等）

11月 29 日

上午

平行论坛（质量技术应用论坛、QC小组故事大赛总决

赛、QC小组发表交流、全国优质服务大赛等）

11月 29 日

下午

平行论坛（质量技术应用论坛、QC小组发表交流及问

诊室、全国优质服务大赛等）

11月 29 日

晚上
闭幕式及“QC之夜”联谊晚会

注：1. 会议期间将在会议楼安排优秀企业展览展示；

2. 以上为初步议程，实际议程以会议指南为准。

— 7 —

附件 2

会务安排

一、食宿安排

食宿统一安排，费用自理。

北京会议中心住宿标准：660 元/天/标间，纪念大会及年会

正餐费用共 600 元（参加 11 月 26 日-27 日会前会议或活动的餐

费，另见相关通知），以上费用由酒店统一收取。

二、北京会议中心路线示意图

北京会议中心地点：北京朝阳区来广营西路 88 号，位于北

五环南侧，距地铁五号线北苑路东约 1.8 公里。酒店咨询电话：

（010）84901668。

— 8 —

三、周边酒店

以下酒店住宿信息仅供参考，请自行联络预订：

（一）锦江之星（朝阳区红军营村北苑小街 8 号 3 号楼），

距主会场 0.75 公里，标间 332 元/间（无早），电话：（010）

84913688；

（二）格林豪泰北京朝阳北苑北京会议中心快捷酒店（朝阳

区北苑中街 8 号，近红军营东路），距主会场 0.81 公里，标间

307 元/间（无早），电话：(010)64528383。

	（一）卓越绩效、全国质量奖、QC小组（质量活动推进部）
	（二）质量技术奖、精益、六西格玛（技术推进部）
	（三）优质服务大赛、质量创新论文（卓越质量科学研究院）
	（四）质量标杆（会员服务部）
	（五）全国品牌故事大赛总决赛（品牌分会）
	一、食宿安排
	二、北京会议中心路线示意图
	三、周边酒店